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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI:

VENDIM
Nr. 34 ,dt. 13 09. 2014

MBI NDRYSHIMIN E EMERTIMIT DHE SHTIMIN E FONDIT PER INVESTIMIN ME
OBJEKT “RIKONSTRUKSIONI I MUZEUT DRITERO AGOLLI, DEVOLL”

Ne mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendors”, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.26 2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,i ndryshuar
Ligjiz “Fér buxhetin e vitit 2024”, Udh&zimit nr.9 dt.20.02.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimiz & buxhetit”, Udh&zimeve t&€ Ministrisé sé¢ Financave pér zbatimin e buxheti: t& vitit
2024, Vendimin e Xeshillit te Qarkut ar. 25 date 22.12.2C23 “Mbi miratimin e buxhetit t&
Késhil it € Qarkut p#r vitin 20247, Vendimin e Kesh'lliz te Zarkat nr. 14 daté 15.03.2024 “Mbi
disa naryshime né auxhetin e Ké&shillit t&€ Qarkut pér vitin 2924, si dhe bazuar né Kérkes2n e
ardhur nza Bashkia Devoll, me propozim & Kryesisé, K&shiiti i Qarkut Kor¢é

VENDOSI

1. TZ miratojé ndrvshimin e emértimit t& investimit me objekt “Rikonstruksiori i Muzzut
Dritéro Agolli, Devoll”
Isiee : Rikonstruksioni i Muzeut Dritéro Agolli, Devoll”
Béne: : Ndértimi i Muzeur Dritéro Agolli

2. T2 miratojé ndryshimet né buxhe: pér t&€ shtuar fondin e investimit me objext *
“ s mé poshté:
Pakésim fondi
Gr. 20 Tit 08220 Kap.)5  Art. 602 4084711 lekz (PZr pjesémarje né projektst ¢ BE)
Gr. 20 Tit 08220 Kap. 91 Art. 602 1110880 leke
G- ) Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 242810 leke

G- () Tit 0413¢C Kap.Jl  Art. 602 92604 leké

G- () Tit 01110 Kap. Il Art. 602 299476 leké Kucta anétarésimi SHKQ, AER etj)

Gr. () Tit 04520 Kap.05  Art. 23 600000 leké( Rikenstruksioni i rruges fshati Grunjas-
Kekac-Shqitas kod projekti 0150067)

Shitesé fondi

Cr.00 Tit 0430 Kap.05  Art. 23] 408471 leké Ndértimi i Muzeut Drizéro Ago!li
Cr. 00 Tit 04.30 Kap. 0l Art. 231 1745779 leke Ndértimi i Muzeut Dritéro Ago_li
Cr.00 Tit 0430 Kap.21  Art. 271 535000 leké mbikqyrje objekti Ndért-mi - Muzeut
D téro Agolli)

Gr. 20 Tit 04130 Kap. 0l Art. 231 65000 lek¢ kolaugim objekti Ndértimi - Muzeut
Dritéro Agolli)

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”. Korgg, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/www.qarkukaree.gov.al



3. Per zbatimin e két;j vendimi ngarkohen Sektori i firancés. znvillimit ekonomik, sharbimeve,
burimeve njerezcere dhe zhvillimit t& territorit, t& gjithé zvrat € administratés s& Késhillic t&
Qarkut, Dega e Tuesarit.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti.

KRYETARI
Erjon Nexhi ¢

Miratuar me / 14/ Vota
Vota Pro / 14/
Vota Kundér W

Vota Abstenim /G /
Zbardhur mé daté /13/09/2024

Koncegto: 0. Beqiraj é_‘
Juristi M.Bylykbashi

Sek. K. Garkut B. Mugo

Agresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”. Korgg, Shqipéri, Tel: +355 32242005 http:/www.qarkukorce.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIFERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION

MBI NDRYSHIMIN E EMERTIMIT DHE SHTIMIN E FONDIT PER INVESTIMIN ME
OBJEKT “RIKONSTRUESIONI I MUZEUT DRITERO AGOLLI, DEVOLL”

Né mbszshtetje té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisien veadore”, neni 77, L:gjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™,i ndryshuar,
Ligjit “P2r buxhetin e vitit 2024”,Udhézim:n nr.9 dt.20.73.2018 *“Pér procedurat standarte té
zbatimit 1€ buxhetit” Udhézimeve té€ Ministrisé sé Financzve pér zbatimin e buxhstit t€ vitit
2024, Vendimin e Ké&shillit t& Qarkut nr. 25 date 22.12.2C23 “Mbi miratimin e suxhetit te
Késhill:z té Qarkut per vitin 2024, Vendimin e Keshillit t= Qarkut nr. 14 daté 15.03.2024 “Mbi
disa rdrrshime né buxhetin e Keéshillit t€¢ Qarkut pér vitin 2024, si dhe bazuar né Kérkesén e
ardhur =~ga Bashkia Devoll sébashku me preventivin e r:shikuar, vlzra e punimeve 1€ 2dértimit t&
Muzeut Dritéro Agolli éshté 31202959 leké. N&é kéto kushte _ind nevoja e rialokimir té fondeve si
mé posniZ dhe rritjes € fondeve t¢ dedikuara nér kété q2llim.

Pak&sim fondi

Gr. 00 Tit 0822C Kap.05  Art. 60z 4084711 leke Pér piesémarje né proiektzt e 3E)
Gr. 00 Tit 08220 Kap. 01 Art. 60z 1110880 leke

Gr.00 Tit 10430 Kap. 01 Art. 602 242810 leks

Gr.00 Tit 04130 Kap.0: Art. 602 92604 lekz <
Gr.00 Tit 01110 Kap. 01 Art. 602 299476 leké Kuota anétarésimi SHK), AER etj)
Gr. 00 Tit 04520 Kap. 05 Art. 23° 600000 leke! Rikcnstraksieni i rruges fszzati Grunjas-

Kakac-Shqitas kod projekti 0150067)

Kéto fonce qé po rialokohen jané teprice t& mbetura nga projextet de-i mé tani té realizuara.
Fondet pér pjesémarre né prcjekret e BE-sé mund t& pérdoren duk# géné se aplik:mi - projekteve
té huaja do té fillojé vitin e ardhshém

Shtesé fondi

Gr. 00 Tit 04132 Kap. (5 Art. 231 4084711 lekz (Nca-timi i Muzeut Dritéro Agolli)
Gr. 0C Tit 04130 Kap. (1 Art. 231 1745770 lexe ‘Nd2-timi i Muzeut ZriiZro Agolli)
Gr.0C Tit 04130 Kap.01  Art. 231 535000 leke ~ mbikgyrje objekti Nderti~i i Muzeut
Dritéro Agolli)

Gr.20 Tit 04120 Kap.Jl Art. 231 65070 lexé (kclaudim objekti Naért:=i - Muzeut
Drit€-o Agolli)



Kostoja iwotale e projextit sipas preventivit t&€ Bashkisé¢ Devoil gshie 31202959 leké. rga té cilat
150000CC leké jan€ miratuar me Vendimin nr.14 dt.15.C3.2C24, 8030700 leké do t& financohen
nga t&€ a-ahurat e realizuara nga kontributet e bashkive , 2372478.72 naga fondet e archura nga
donatorzt = huaj si rimoursim shpenzimesh pér shpenz:met ¢ rea’izuara per projektin save water,
dhe 5830C481leké do té sigurohen nga rialoximi i mésipsrm i fcndeve,

Gjithashtu bazur né preventivin e corezuar nga Bashkia Devoll, &shté »&ré nga ana e inxhinierit
toné edhe pérllogaritja pér zéra: mbikqyrje dhe kolaudim t& <ilat kapin vlerén 600000]lexé.

Pér veté réndésiné qé ka ky projekt investimi , jo vetém pér Eashkiné Devoll, por pér t& gjithé

Qarkun tong, i kérkojme Késhil it miratimin e ij.

Pérgegiése e Financés
Korcé. mé 22.08.2024 Oljone Begiraj
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